
agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 1/8

RB 17 � Ingolstadt Nord ←→   Ingolstadt ←→  Münchsmünster 
←→   Abensberg ←→   Regensburg

Linie RB 17 RB 17 RB 17
Zugnummer 84347 84349 84351
Gültigkeit
Ingolstadt Nord ab 21:59 22:32 0:25

Ingolstadt Hbf an 22:03 22:36 0:29
Ingolstadt Hbf ab 22:05 22:37 0:41
Ernsgaden ab 22:14 22:49 0:49
Vohburg ab 22:17 22:52 0:51
Münchsmünster an 22:21 22:57 0:55

SEV • SEV-Halt SEV SEV
349 351

Münchsmünster Bahnhofsvorplatz ab 22:21 23:06 1:01
Neustadt (Donau) Bahnhofsvorplatz ab 22:27 23:16 an 1:10
Abensberg Bahnhofsvorplatz an 22:31 23:29
Linie RB 17
Zugnummer 28169
Abensberg ab 22:32 23:36
Saal (Donau) ab 22:42 23:46
Bad Abbach ab 22:46 23:50
Poikam ab 22:48 23:52
Gundelshausen ab | 23:55
Sinzing ab 22:55 0:01

Regensburg-Prüfening ab 23:03 0:04
Regensburg Hbf an 23:08 0:08

nach Plattling Plattling

Fahrplananpassung  
gültig in der Nacht vom 28. auf den 29.03.2024 (von donnerstag auf freitag)

	 Ersatzverkehr mit Bus (SEV) 00:00	 Zug fährt früher



agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 2/8

RB 17 � Regensburg ←→  Abensberg ←→  Münchsmünster 
←→  Ingolstadt ←→  Ingolstadt Nord

Linie RB 17 RB 17 RB 17 RB 17
Zugnummer 84348 84350 28170 28172
Gültigkeit

von Plattling

Regensburg Hbf ab 21:45 22:53 0:31

Regensburg-Prüfening ab 21:51 22:57 0:35
Sinzing ab 21:54 23:00 0:38
Gundelshausen ab 22:00 23:06 0:44
Poikam ab | 23:08 0:46
Bad Abbach ab 22:03 23:10 0:49
Saal (Donau) ab 22:08 23:15 0:54
Abensberg an 22:17 23:24 1:03

SEV • SEV-Halt SEV SEV
350 352

Abensberg Bahnhofsvorplatz ab 22:18 23:30 1:09
Neustadt (Donau) Bahnhofsvorplatz an 22:29 23:42 1:21
Münchsmünster Bahnhofsvorplatz ab 22:34 23:54 1:33
Linie RB 17 RB 17
Zugnummer 28134 84352
Münchsmünster ab 22:34 0:00 1:39
Vohburg ab 22:39 0:05 1:43
Ernsgaden ab 22:42 0:08 1:46
Ingolstadt Hbf an 22:53 0:16 1:55
Ingolstadt Hbf ab 23:55 1:56
Ingolstadt Nord an 23:59 1:59

Fahrplananpassung  
gültig in der Nacht vom 28. auf den 29.03.2024 (von donnerstag auf freitag)

	 Ersatzverkehr mit Bus (SEV) 00:00	 Zug fährt später



agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 3/8

RB 15     RB 17     RE 18  Donauwörth ←→  Ingolstadt ←→  Münchsmünster ←→  Neustadt ←→  Regensburg
Linie RB 17 RB 15 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15
Zugnummer 28101 84115 28103 84117 28105 84119 28107 84121 28109 84123 28111 84125 28113 84127 28115 84129 28117 84131 28119 84133 28121 84135
Gültigkeit nur 30.03.

von Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm
Donauwörth ab 5:07 5:53 7:02 8:02 9:01 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02

Genderkingen ab 5:14 5:59 7:08 8:08 9:07 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08

Rain ab 5:17 6:02 7:11 8:11 9:10 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11

Burgheim ab 5:22 6:07 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16

Straß-Moos ab 5:24 6:09 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18

Unterhausen (Bay) ab 5:27 6:13 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21

Neuburg (Donau) ab 5:32 6:17 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31

Rohrenfeld ab 5:36 6:28 7:35 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36

Weichering ab 5:40 6:32 7:39 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40

Ingolstadt Hbf an 5:47 6:40 7:48 8:47 9:47 10:47 11:47 12:48 13:47 14:47 15:47
Ingolstadt Hbf ab 5:39 6:36 7:37 8:40 9:37 10:40 11:37 12:40 13:37 14:40 15:37
Ernsgaden ab 5:46 | 7:46 | 9:46 | 11:46 | 13:46 | 15:46
Vohburg ab 5:49 | 7:49 | 9:49 | 11:49 | 13:49 | 15:49
Münchsmünster an 5:53 6:48 7:53 8:52 9:53 10:52 11:53 12:52 13:53 14:52 15:53

SEV • SEV-Halt SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
115 117 119 121 123 125 127 129 131 133 135

Münchsmünster Bahnhofsvorplatz ab 5:59 6:58 8:03 8:58 10:03 10:58 12:03 12:58 14:03 14:58 16:03
Neustadt (Donau) Bahnhofsvorplatz ab 6:10 7:08 8:13 9:08 10:13 11:08 12:13 13:08 14:13 15:08 16:13
Abensberg Bahnhofsvorplatz an 6:24 7:21 8:26 9:21 10:26 11:21 12:26 13:21 14:26 15:21 16:26
Linie RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17
Zugnummer 28135 28137 28139 28141 28143 28145 28147 28149 28151 28153 28155
Abensberg ab 6:30 7:27 8:32 9:27 10:32 11:27 12:32 13:27 14:32 15:27 16:32
Saal (Donau) ab 6:40 7:36 8:42 9:36 10:42 11:36 12:42 13:36 14:42 15:36 16:42
Bad Abbach ab 6:44 | 8:46 | 10:46 | 12:46 | 14:46 | 16:46
Poikam ab 6:47 | 8:48 | 10:48 | 12:48 | 14:48 | 16:48
Gundelshausen ab 6:49 7:43 | 9:43 | 11:43 | 13:43 | 15:43 |
Sinzing ab 6:55 7:49 8:55 9:49 10:55 11:49 12:55 13:49 14:55 15:49 16:55

Regensburg-Prüfening ab 7:03 7:52 9:03 9:52 11:03 11:52 13:03 13:52 15:03 15:52 17:03
Regensburg Hbf an 7:07 7:57 9:08 9:58 11:08 11:58 13:08 13:58 15:08 15:58 17:08

nach Plattling Plattling Plattling Passau Plattling Plattling Plattling Plattling Plattling Plattling Plattling

Fahrplananpassung  
gültig vom 29.03. bis zum 01.04.2024 (Ostern)

	 Ersatzverkehr mit Bus (SEV) 00:00	 Zug fährt früher



agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 4/8

RB 15     RB 17     RE 18  Donauwörth ←→  Ingolstadt ←→  Münchsmünster ←→  Neustadt ←→  Regensburg
Linie RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RB 17 RB 15 RB 15 RB 17
Zugnummer 28123 84137 28125 84139 28127 84141 28129 84143 28131 84145 28133 84147 28171 84149 84301 84351
Gültigkeit

von Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ingolstadt 
Nord

Donauwörth ab 16:01 17:02 18:02 19:01 20:01 21:02 22:02 23:02

Genderkingen ab 16:08 17:08 18:09 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

Rain ab 16:11 17:11 18:12 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11

Burgheim ab 16:16 17:16 18:17 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16

Straß-Moos ab 16:18 17:18 18:20 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18

Unterhausen (Bay) ab 16:21 17:21 18:23 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

Neuburg (Donau) ab 16:31 17:31 18:28 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Rohrenfeld ab 16:36 17:36 18:33 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36

Weichering ab 16:40 17:40 18:39 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40

Ingolstadt Hbf an 16:48 17:47 18:49 19:48 20:47 21:47 22:50 23:48 0:29
Ingolstadt Hbf ab 16:40 17:37 18:40 19:37 20:40 21:37 22:41 0:41
Ernsgaden ab | 17:46 | 19:46 | 21:46 22:49 0:49
Vohburg ab | 17:49 | 19:49 | 21:49 22:52 0:51
Münchsmünster an 16:52 17:53 18:52 19:53 20:52 21:53 22:57 0:55

SEV • SEV-Halt SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
137 139 141 143 145 147 149 351

Münchsmünster Bahnhofsvorplatz ab 16:58 18:03 18:58 20:03 20:58 22:03 23:06 1:01
Neustadt (Donau) Bahnhofsvorplatz ab 17:08 18:13 19:08 20:13 21:08 22:13 23:16 1:10
Abensberg Bahnhofsvorplatz an 17:21 18:26 19:21 20:26 21:21 22:26 23:29
Linie RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RB 17
Zugnummer 28157 28159 28161 28163 28165 28167 28169
Abensberg ab 17:27 18:32 19:27 20:32 21:27 22:32 23:36
Saal (Donau) ab 17:36 18:42 19:36 20:42 21:36 22:42 23:46
Bad Abbach ab | 18:46 | 20:46 | 22:46 23:50
Poikam ab | 18:48 | 20:48 | 22:48 23:52
Gundelshausen ab 17:43 | 19:43 | 21:43 | 23:55
Sinzing ab 17:49 18:55 19:49 20:55 21:49 22:55 0:01

Regensburg-Prüfening ab 17:52 19:03 19:52 21:03 21:52 23:03 0:04
Regensburg Hbf an 17:58 19:08 19:57 21:08 21:58 23:08 0:08

nach Plattling Plattling Plattling Plattling Plattling Plattling Plattling

Fahrplananpassung  
gültig vom 29.03. bis zum 01.04.2024 (Ostern)

	 Ersatzverkehr mit Bus (SEV) 00:00	 Zug fährt früher



agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 5/8

RB 15     RB 17     RE 18  Regensburg ←→  Abensberg ←→  Münchsmünster ←→  Ingolstadt ←→  Ingolstadt Nord
Linie RB 15 RB 15 RB 17 RB 15 RB 17 RB 15 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15
Zugnummer 84256 84116 28136 84118 28138 84120 28140 84122 28142 84124 28144 84126 28146 84128 28148 84130 28150 84132 28152 84134 28154 84136
Gültigkeit

von Plattling Plattling Plattling Plattling Plattling Plattling Plattling Plattling Plattling Plattling

Regensburg Hbf ab 5:43 6:53 7:58 8:53 9:57 10:53 11:58 12:53 13:57 14:53

Regensburg-Prüfening ab 5:47 6:57 8:03 8:57 10:03 10:57 12:03 12:57 14:03 14:57
Sinzing ab 5:50 7:00 8:06 9:00 10:06 11:00 12:06 13:00 14:06 15:00
Gundelshausen ab 5:55 | 8:12 | 10:12 | 12:12 | 14:12 |
Poikam ab 5:58 7:07 | 9:07 | 11:07 | 13:07 | 15:07
Bad Abbach ab 6:00 7:09 | 9:09 | 11:09 | 13:09 | 15:09
Saal (Donau) ab 6:04 7:14 8:18 9:14 10:18 11:14 12:18 13:14 14:18 15:14
Abensberg an 6:14 7:23 8:27 9:23 10:27 11:23 12:27 13:23 14:27 15:23

SEV • SEV-Halt SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
116 118 120 122 124 126 128 130 132 134

Abensberg Bahnhofsvorplatz ab 6:29 7:29 8:33 9:29 10:33 11:29 12:33 13:29 14:33 15:29
Neustadt (Donau) Bahnhofsvorplatz ab 6:41 7:41 8:45 9:41 10:45 11:41 12:45 13:41 14:45 15:41
Münchsmünster Bahnhofsvorplatz an 6:53 7:53 8:57 9:53 10:57 11:53 12:57 13:53 14:57 15:53
Linie RB 17 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17
Zugnummer 28100 28102 28104 28106 28108 28110 28112 28114 28116 28118
Münchsmünster ab 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03
Vohburg ab 7:07 8:08 | 10:08 | 12:08 | 14:08 | 16:08
Ernsgaden Hp ab 7:11 8:11 | 10:11 | 12:11 | 14:11 | 16:11
Ingolstadt Hbf an 7:19 8:19 9:15 10:19 11:15 12:19 13:15 14:19 15:15 16:19
Ingolstadt Nord ab 6:12 7:11 8:10 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11
Weichering ab 6:21 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
Rohrenfeld ab 6:25 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24
Neuburg (Donau) ab 6:30 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29
Unterhausen (Bay) ab 6:34 7:33 8:34 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:34 16:33 17:33
Straß-Moos ab 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Burgheim ab 6:40 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
Rain ab 6:45 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
Genderkingen ab 6:48 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
Donauwörth an 6:54 7:53 8:53 9:54 10:53 11:53 12:53 13:53 14:54 15:53 16:53 17:53

nach Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm

	 Ersatzverkehr mit Bus (SEV) 00:00	 Zug fährt später

Fahrplananpassung  
gültig vom 29.03. bis zum 01.04.2024 (Ostern)



agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 6/8

RB 15     RB 17     RE 18  Regensburg ←→  Abensberg ←→  Münchsmünster ←→  Ingolstadt ←→  Ingolstadt Nord
Linie RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RE 18 RB 15 RB 17 RB 15 RE 18 RB 17 RB 17 RB 15 RB 17 RB 17
Zugnummer 28156 84138 28158 84140 28160 84142 28162 84144 28164 84146 28166 84148 28168 84350 28170 84302 28172 84352

Gültigkeit
Nächte 

29./30.03.
bis 31.03./ 

01.04.

Nacht 
01./02.04.

von Plattling Plattling Passau Plattling Plattling Plattling Plattling Plattling
Regensburg Hbf ab 15:57 16:53 17:57 18:53 19:57 20:53 21:57 22:53 0:31 0:31
Regensburg-Prüfening ab 16:03 16:57 18:03 18:57 20:03 20:57 22:03 22:57 0:35 0:35
Sinzing ab 16:06 17:00 18:06 19:00 20:06 21:00 22:06 23:00 0:38 0:38
Gundelshausen ab 16:12 | 18:12 | 20:12 | 22:12 23:06 0:44 0:44
Poikam ab | 17:07 | 19:07 | 21:07 | 23:08 0:46 0:46
Bad Abbach ab | 17:09 | 19:09 | 21:09 | 23:10 0:49 0:49
Saal (Donau) ab 16:18 17:14 18:18 19:14 20:18 21:14 22:18 23:15 0:54 0:54
Abensberg an 16:27 17:23 18:27 19:23 20:27 21:23 22:27 23:24 1:03 1:03
SEV • SEV-Halt SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

136 138 140 142 144 146 148 350 352 352
Abensberg Bahnhofsvorplatz ab 16:33 17:29 18:33 19:29 20:33 21:29 22:33 23:30 1:09 1:09
Neustadt (Donau) Bahnhofsvorplatz ab 16:45 17:41 18:45 19:41 20:45 21:41 22:45 23:42 1:21 an 1:21
Münchsmünster Bahnhofsvorplatz an 16:57 17:53 18:57 19:53 20:57 21:53 22:57 23:54 1:33
Linie RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RE 18 RB 17 RB 17
Zugnummer 28120 28122 28124 28126 28128 28130 28132 28134 84352
Münchsmünster ab 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:00 1:39
Vohburg ab | 18:08 | 20:08 | 22:07 | 0:05 1:43
Ernsgaden Hp ab | 18:11 | 20:11 | 22:11 | 0:08 1:46
Ingolstadt Hbf an 17:15 18:19 19:15 20:19 21:15 22:19 23:15 0:16 1:55
Ingolstadt Hbf 23:55 1:56
Ingolstadt Nord 23:59 1:59
Ingolstadt Nord ab 18:08 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 0:38
Weichering ab 18:16 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 0:45
Rohrenfeld ab 18:20 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 0:50
Neuburg (Donau) ab 18:28 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:54
Unterhausen (Bay) ab 18:33 19:33 20:34 21:33 22:33 23:34 0:59
Straß-Moos ab 18:36 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 1:02
Burgheim ab 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 1:04
Rain ab 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 1:10
Genderkingen ab 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 1:13
Donauwörth an 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:55 1:20

nach Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm Ulm

	 Ersatzverkehr mit Bus (SEV) 00:00	 Zug fährt später

Fahrplananpassung  
gültig vom 29.03. bis zum 01.04.2024 (Ostern)



agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 7/8

RB 17 � Ingolstadt Nord ←→   Ingolstadt ←→  Münchs-
münster ←→   Abensberg ←→   Regensburg

Linie RB 17
Zugnummer 84311
Gültigkeit
Ingolstadt Nord ab

Ingolstadt Hbf an
Ingolstadt Hbf ab 4:52
Ernsgaden ab 5:01
Vohburg ab 5:08
Münchsmünster an 5:12
Münchsmünster ab 5:13

SEV • SEV-Halt SEV
309

Neustadt (Donau) Bahnhofsvorplatz ab 4:09 5:18
Abensberg Bahnhofsvorplatz an 4:22 5:23
Linie RB 17
Zugnummer 84309
Abensberg ab 4:28 5:23
Saal (Donau) ab 4:54 5:42
Bad Abbach ab 4:59 5:48
Poikam ab 5:01 5:50
Gundelshausen ab 5:04 5:53
Sinzing ab 5:09 5:58

Regensburg-Prüfening ab 5:13 6:02
Regensburg Hbf an 5:19 6:07

Fahrplananpassung  
gültig am 02.04.2024

	 Ersatzverkehr mit Bus (SEV)



agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 8/8

RB 17 � Regensburg ←→  Abensberg ←→  Münchs
münster ←→  Ingolstadt ←→  Ingolstadt Nord

Linie RB 17
Zugnummer 84310
Gültigkeit
Regensburg Hbf ab 4:18

Regensburg-Prüfening ab 4:23
Sinzing ab 4:26
Gundelshausen ab 4:32
Poikam ab 4:34
Bad Abbach ab 4:37
Saal (Donau) ab 4:42
Abensberg an 4:51
Abensberg ab 4:51
SEV • SEV-Halt SEV

308
Neustadt (Donau) Bahnhofsvorplatz an 4:09 4:57
Münchsmünster Bahnhofsvorplatz ab 4:20 5:02
Linie RB 17
Zugnummer 84308
Münchsmünster ab 4:26 5:03
Vohburg ab 4:31 5:08
Ernsgaden ab 4:34 5:11
Ingolstadt Hbf an 4:42 5:18
Ingolstadt Hbf ab 5:19
Ingolstadt Nord an 5:23

	 Ersatzverkehr mit Bus (SEV) 00:00	 Zug fährt später

Fahrplananpassung  
gültig am 02.04.2024


